

Nadleśniczy Nadleśnictwa Iława Anna Krzyżanowska wraz z Pracownikami  
Leśniczy Leśnictwa Tylice Jan Czapliński wraz z Rodziną





## ŚWIECA NIEPODLEGŁOŚCI

W czerwcu 1867 roku po zakończeniu uroczystości kanonizacyjnych św. Jozafata Kuncewicza papież Pius IX, obdarzony przez naszych przodków mianem Defensor Poloniae (obrońca Polski), podarował Polakom świecę z życzeniem, by zapalono ją dopiero wówczas, gdy nasza Ojczyzna będzie już wolna. Do tego czasu świeca była przechowywana przez Zmartwychwstańców w Kolegium Polskim w Rzymie.

W 1920 roku Prymas Polski kardynał Edmund Dalbor wraz z arcybiskupem metropolitą warszawskim kardynałem Aleksandrem Kakowskim przywieźli świecę z Watykanu do archikatedry warszawskiej, gdzie podczas uroczystej Eucharystii zapalił ją marszałek Sejmu Ustawodawczego Wojciech Trąpczyński na znak tego, że Ojczyzna nasza wolność odzyskała!

Świeca przez lata okupacji niemieckiej 1939-1945 i podczas lat PRL-u była przechowywana w oratorium w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym św. Jana Chrzciciela w Warszawie, a od lat osiemdziesiątych wystawiona w gablocie przy bocznym ołtarzu w kościele seminaryjnym przy Krakowskim Przedmieściu.

Po raz pierwszy, po blisko 100 latach, 3 czerwca 2018 r. w XI Święto Dziękczynienia, została zapalona w Świątyni Opatrzności Bożej przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę na znak wolności i niepodległości Polski.

Niech uroczyste obchody Święta Niepodległości zwieńczy nasza wspólna modlitwa w intencji Ojczyzny. Na zakończenie dnia, 11 listopada o godz. 19.18 zapalmy nasze świece, odmawiając Akt Dziękczynienia Polski.

## AKT DZIĘKCZYNIENIA POLSKI

Święto Niepodległości – 11 listopada 2020

**Boże w Trójcy Jedyny, pełen majestatu i miłosierdzia, Opatrzności nasza, wielbimy Ciebie i dziękujemy za wszystkie znaki Twojej troski o nas i o naszą Ojczyznę – Polskę. Wołamy wszyscy:**

**Dziękuję Ci Boże, Opatrzności nasza.** Boże, który stworzyłeś świat i człowieka i wszystko, co nas otacza, a gdy nadeszła pełnia czasów posłałeś Syna Twego, aby nas zbawić.

**Dziękuję Ci Boże, Opatrzności nasza.** Boże, który już ponad tysiąc lat, od chrztu chronisz Polskę i prowadzisz Opatrznością Twoją, aby trwała mimo nieprzyjaciół i własnych słabości, a przez Jezusa Chrystusa dałeś nam Maryję, jako Matkę i Królową.

**Dziękuję Ci Boże, Opatrzności nasza.** Boże, który w trudnych dziejach naszej historii, a zwłaszcza w okresie zaborów, podtrzymywałeś naszą wiarę, nadzieję i miłość, a w roku 1918 pozwoliłeś nam doświadczyć wolności i niepodległości.

**Dziękuję Ci Boże, Opatrzności nasza.** Boże, który dałeś nam przez wieki polskich świętych i bohaterów, aby nas umacniali i wskazywali drogę, a w ostatnim półwieczu postawiłeś na naszej polskiej drodze Prymasa Tysiąclecia, Papieża Polaka Jana Pawła II i ks. Jerzego Popiełuszkę, aby spełnili zamiary Twojej Opatrzności wobec Polski i narodów słowiańskich.

**Dziękuję Ci Boże, Opatrzności nasza.** Boże, za Twoją Miłość, za wolność Polski, za każdy dzień, za każde dobro, za naszych najbliższych, za każdego człowieka, za każdy uśmiech, za każdy trud i cierpienie prowadzące do Ciebie, za to, że Jesteś.

**Dziękuję Ci Boże, Opatrzności nasza.** Tobie Boże Ojczy, Synu i Duchu Święty, Opatrzności nasza, zawieramy siebie samych i naszą Ojczyznę. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

*Za zgodą Kurii Metropolitalnej Warszawskiej z dnia 13.09.2018/Nr 2637/D/2018*